Post cuius quidem commissionis preinsertę exhibitionem et praesentationem memorato reverendissimo domino commissario modo praemissso factam supradictus nobilis Paulus Boxy Roxolanus praenominati illustris domini Georgii Radzivil coadiutoris procurator legitimus coram suprascripto reverendo domino Laurentio Volski iudice subdelegato pro tribunalı sedente personaliter compares sibi seu ipsi illustri

<sup>19</sup> Plg. 1 Tim, 3, 1–6 (*versio Clementina*): „Fidelis sermo: si quis episcopatum desiderat, bonum opus desiderat. Oportet ergo episcopum ir reprehensibilem esse, unius uxoris virum, sobrium, prudentem, ornatum, pudicum, hospitalem, doctorem, non violentum, non percussorem, sed modestum: non litigiosum, non cupidum, sed suaे domui bene praepositum: filios habentem subditos cum omni castitate. Si quis autem domui suae praeesse nescit, quomodo ecclesiae Dei diligentiam habebit? Non neophytiū: ne in superbiam elatus, in iudicium incidat diaboli.“

<sup>20</sup> Visas klausimynas dėl kandidato tinkamumo eti vyskupo pareigas sudarytas laikantis Trento susirinkimo patvirtintų bendrujų nuostatų šiuo reikalui (žr. *Dokumenty Soborów Powszechnych. Teksty Iaciński i polski. Tom IV (1511-1870). Lateran V. Trydent. Watykan I*, opr. A. Baron i H. Pietras, Kraków, 2004, p. 856, 858).

domino principali suo aliquem exequutorem idoneum ad citandos reverendos dominos Stanislaum Goreczki canonicum, Stanislaum Varschawicki rectorem, Petrum Skarga concionatorem, patres Collegii Societatis Ihesu Vilnensis, necnon generosos et egregium dominos Augustinum Rotundum Mileski iuris utriusque doctorem, sacrę regię maiestatis secretarium, advocatum, Albertum Przetocki magnum procuratorem castri Vilnensis et prefectum rei monetariae in Magno Ducatu Lithuaniae, Simonem Milićum philosophiae et medicinae doctorem, supramemorati reverendissimi domini Vilnensis episcopi et commissarii phisicum ac Ioannem Podoski bonorum episcopatus Vilnensis Ihumieno capitaneum seu procuratorem et advocatum subditorum episcopalia in civitate Vilnensi ibidem praesentes et iudicialiter comparentes ut et tanquam testes ad perhibendum testimonium veritatis de et super contentis commissionis seu alias articulorum suprascriptorum per prénominatum reverendum dominum iudicem subdelegatum dari et deputari debita cum instantia pettit postulavitque. Praefatus vero reverendus dominus iudex subdelegatus praedicto nobili Paulo Boxyzc procuratore instantे et petente ad actum huiusmodi citationis praepetitę [f. 281] nobilem Andream Strzalkowski<sup>21</sup> sacra auctoritate apostolica publicum et venerabilis capituli cathedralis ecclesię Vilnensis notarium ibi tunc praesentem in exequutorem deputavit, qui quidem exequutor taliter deputatus retulit in iudicio coram praefato domino subdelegato iudice et me notario publico supra et infrascripto statim et in continentи se citasse supranominatos dominos testes ibidem, ut praemissum est, praesentes et personaliter apprehensos, prout et quemadmodum habuit ab ipso domino subdelegato iudice in mandatis. Cuius exequotoris relatione taliter (ut praemittitur) facta supradictus nobilis Paulus Boxyzc procurator supranominatos dominos testes ibi praesentes et astantes ad perhibendum testimonium veritatis de et super contentis commissionis seu articulorum suprascriptorum cogi et compelli iuramentaque solita de dicenda veritate ab eis recipi et ad examen eos admitti et examinari mandari cum debita instantia postulavit. Qui quidem dominus iudex subdelegatus suprascriptus recepto a supranominatis dominis testibus, videlicet Stanislao Gorecki canonico, Augustino Mileski, Alberto Przetocki, Simone Militio et Ioanne Podoski, et eorum quolibet corporali iuramento per eos et eorum quemlibet de dicenda veritate in forma prēstito illos ac suprascriptos dominos Stanislaum Varschawicki et Petrum Skarga ad examen admisit et per se in mea notarii publici supra et infrascripti [praesentia?] seorsim et singillatim ad contenta commissionis seu articulorum superius insertorum examinandos duxit et examinavit, prout in eorum examine et depositione inferius continetur et habetur praesentibus quibus iam supra. Quorum testium sic, prout prēmissum est, citatorum, iuratorum et examinatorum examen et depositio erat et est talis, prout sequitur.